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天津汽车模具股份有限公司 

关于 2020 年年度报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

重要提示： 

本次对年度报告的更正不涉及对财务报表的调整，本次更正未对公司 2020 

年度财务状况、经营成果和现金流量产生实质性影响。 

 

天津汽车模具股份有限公司（下称“公司”）于2021年4月28日在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）披露了《2020年年度报告》全文。经事后审核发现，

因工作人员疏忽导致年度报告部分数据录入错误，现就相关内容更正如下： 

一、《2020年年度报告》 “第四节 经营情况讨论与分析”之“四、资产及

负债状况分析”之“2、以公允价值计量的资产和负债” 

 

更正前： 

单位：元 

项目 期初数 
本期公允价值变

动损益 

计入权

益的累

计公允

价值变

动 

本期计

提的减

值 

本期购

买金额 

本期出

售金额 

其他变

动 
期末数 

金融资产  

1.交易性金融资

产（不含衍生金

融资产） 

74,291,280.65       111,229,489.94 

4.其他权益工具 51,456,368.60 20,704,114.73      72,160,483.33 

http://www.cninfo.com.cn/


投资 

金融资产小计 125,747,649.25 20,704,114.73      183,389,973.27 

上述合计 125,747,649.25 20,704,114.73      183,389,973.27 

金融负债 0.00       0.00 

 

更正后： 

项目 期初数 
本期公允价值变

动损益 

计入权

益的累

计公允

价值变

动 

本期计

提的减

值 

本期购

买金额 

本期出

售金额 

其他变

动 
期末数 

金融资产  

4.其他权益工具

投资 
51,456,368.60 20,704,114.73      72,160,483.33 

金融资产小计 51,456,368.60 20,704,114.73      72,160,483.33 

应收款项融资 74,291,280.65 36,938,209.29      111,229,489.94 

上述合计 125,747,649.25 257,642,324.02      183,389,973.27 

金融负债 0.00       0.00 

 

二、《2020年年度报告》“第十二节财务报告”之 “七合并财务报表注释” 

之“4.应收票据、5.应收账款” 

 

更正前： 

4、应收票据 

（1）应收票据分类列示 

…… 

单位：元 

类别 

期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 

账面价值 

账面余额 坏账准备 

账面价值 
金额 比例 金额 

计提比

例 
金额 比例 金额 计提比例 

按单项计提坏账准

备的应收票据 

200,486,

220.89 
19.46% 

144,263,

328.01 
71.96% 

56,222,89

2.88 

65,417,07

5.00 
5.16% 

43,327,846.

18 
66.23% 

22,089,22

8.82 

 其中：           

银行承兑汇票 
26,650,0

00.00 
50.60%   

26,650,00

0.00 

5,000,000

.00 
47.61%   

5,000,000

.00 

商业承兑汇票 26,021,2 49.40% 1,301,06 5.00% 24,720,15 5,501,720 52.39% 275,086.00 5.00% 5,226,634



12.04 0.60 1.44 .00 .00 

按组合计提坏账准

备的应收票据 

829,629,

305.84 
 

164,934,

098.70 
 
664,695,2

07.14 

1,203,537

,974.67 
94.84% 

168,651,96

2.45 
 
1,034,886

,012.22 

 其中：           

账龄组合 
829,629,

305.84 
80.54% 

164,934,

098.70 
19.88% 

664,695,2

07.14 

1,203,537

,974.67 
93.84% 

168,651,96

2.45 
14.01% 

1,034,886

,012.22 

合计 
1,030,11

5,526.73 
100.00% 

309,197,

426.71 
 
720,918,1

00.02 

1,268,955

,049.67 
100.00% 

211,979,80

8.63 
 
1,056,975

,241.04 

按单项计提坏账准备： 

单位：元 

名称 
期末余额 

账面余额 坏账准备 计提比例 计提理由 

MahindraandMahindraLt

d. 
1,092,579.10 1,092,579.10 100.00% 

根据交易对象信用评级

及信用风险状况计提 

MANOR TOOL & DIE 

LTD. 
3,249,465.45 3,249,465.45 100.00%  

Tianjin Motor Dies 

Europe GmbH 
14,218,737.37 14,218,737.37 100.00%  

VOLVO CAR 

CORPORATION 
2,031,987.30 2,031,987.30 100.00%  

北汽银翔汽车有限公司 5,712,400.00 5,712,400.00 100.00%  

广州蓝姆汽车设备有限

公司 
429,600.00 429,600.00 100.00%  

湖北永喆热冲压零件有

限公司 
454,700.85 454,700.85 100.00%  

兰州知豆电动汽车有限

公司 
157,854.70 157,854.70 100.00%  

摩缇马帝汽车科技（昆

山）有限公司 
158,361.75 158,361.75 100.00%  

荣成华泰汽车有限公司 4,528,205.19 4,528,205.19 100.00%  

山东国金汽车制造有限

公司 
232,000.00 232,000.00 100.00%  

上海牧笛汽车模具有限

公司 
135,696.58 135,696.58 100.00%  

上海哲成汽车装备工程

有限公司 
400,384.62 400,384.62 100.00%  

天津华泰汽车车身制造

有限公司 
29,317,850.00 29,317,850.00 100.00%  

天津市华云自动化技术

装备有限公司 
120,000.00 120,000.00 100.00%  

林德英利(天津)汽车部

件有限公司 
29,372.81 29,372.81 100.00%  

河北中兴汽车制造有限 397,863.25 397,863.25 100.00%  



公司 

重庆力帆乘用车有限公

司 
17,105,538.11 15,582,714.42 56.35%  

重庆力帆汽车有限公司 10,423,867.00    

MARTINREAINTERNA

TIONALLNC. 
19,759,191.87 15,807,353.50 80.00%  

湖南长丰猎豹汽车有限

公司 
2,920,000.00 2,336,000.00 80.00%  

华晨汽车集团控股有限

公司 
11,901,221.54 9,520,977.23 80.00%  

绵阳华瑞汽车有限公司 6,830,000.00 5,464,000.00 80.00%  

陕西通家汽车股份有限

公司 
14,994,267.75 11,995,414.20 80.00%  

重庆比速汽车有限公司 164,490.24 131,592.19 80.00%  

宁海知豆电动汽车有限

公司 
1,419,389.73 872,042.30 61.44%  

SAIPA,SocieteAnnonym

e 
7,210,238.92 4,326,143.35 60.00%  

丹东黄海汽车有限责任

公司 
10,163,724.14 5,081,862.07 50.00%  

国机智骏汽车有限公司 19,898,755.04 5,969,626.51 30.00%  

汉腾汽车有限公司 15,028,477.58 4,508,543.27 30.00%  

合计 200,486,220.89 144,263,328.01 -- -- 

（6）本期实际核销的应收票据情况 

单位：元 

项目 核销金额 

实际核销的应收账款 1,725,171.03 

其中重要的应收票据核销情况： 

单位：元 

单位名称 应收票据性质 核销金额 核销原因 履行的核销程序 
款项是否由关联交

易产生 

河北御捷时代汽车

有限公司 
货款 1,305,894.58 无法收回 管理层已审批 否 

山东国金汽车制造

有限公司 
货款 331,680.00 无法收回 管理层已审批 否 

天鹅通用航空有限

公司 
货款 42,600.00 无法收回 管理层已审批 否 

其他 货款 44,996.45 无法收回 管理层已审批 否 

合计 -- 1,725,171.03 -- -- -- 

应收票据核销说明： 



5、应收账款 

（1）应收账款分类披露 

…… 

按单项计提坏账准备： 

单位：元 

名称 
期末余额 

账面余额 坏账准备 计提比例 计提理由 

…… 

 

更改后： 

 

4、应收票据 

（1）应收票据分类列示 

...... 

单位：元 

类别 

期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 
账面价

值 

账面余额 坏账准备 
账面价

值 金额 比例 金额 
计提比

例 
金额 比例 金额 

计提比

例 

 其中：           

 其中：           

 

按单项计提坏账准备： 

单位：元 

名称 
期末余额 

账面余额 坏账准备 计提比例 计提理由 

按组合计提坏账准备： 

单位：元 

名称 
期末余额 

账面余额 坏账准备 计提比例 

...... 

（6）本期实际核销的应收票据情况 

单位：元 

项目 核销金额 

其中重要的应收票据核销情况： 

单位：元 

单位名称 应收票据性质 核销金额 核销原因 履行的核销程序 
款项是否由关联交

易产生 



应收票据核销说明： 

5、应收账款 

（1）应收账款分类披露 

…… 

按单项计提坏账准备： 

单位：元 

名称 
期末余额 

账面余额 坏账准备 计提比例 计提理由 

MahindraandMahindraLt

d. 
1,092,579.10 1,092,579.10 100.00% 

根据交易对象信用评级

及信用风险状况计提 

MANOR TOOL & DIE 

LTD. 
3,249,465.45 3,249,465.45 100.00% 

Tianjin Motor Dies 

Europe GmbH 
14,218,737.37 14,218,737.37 100.00% 

VOLVO CAR 

CORPORATION 
2,031,987.30 2,031,987.30 100.00% 

北汽银翔汽车有限公司 5,712,400.00 5,712,400.00 100.00% 

广州蓝姆汽车设备有限

公司 
429,600.00 429,600.00 100.00% 

湖北永喆热冲压零件有

限公司 
454,700.85 454,700.85 100.00% 

兰州知豆电动汽车有限

公司 
157,854.70 157,854.70 100.00% 

摩缇马帝汽车科技（昆

山）有限公司 
158,361.75 158,361.75 100.00% 

荣成华泰汽车有限公司 4,528,205.19 4,528,205.19 100.00% 

山东国金汽车制造有限

公司 
232,000.00 232,000.00 100.00% 

上海牧笛汽车模具有限

公司 
135,696.58 135,696.58 100.00% 

上海哲成汽车装备工程

有限公司 
400,384.62 400,384.62 100.00% 

天津华泰汽车车身制造

有限公司 
29,317,850.00 29,317,850.00 100.00% 

天津市华云自动化技术

装备有限公司 
120,000.00 120,000.00 100.00% 

林德英利(天津)汽车部

件有限公司 
29,372.81 29,372.81 100.00% 

河北中兴汽车制造有限

公司 
397,863.25 397,863.25 100.00% 

重庆力帆乘用车有限公 17,105,538.11 15,582,714.42 56.35% 



司 

重庆力帆汽车有限公司 10,423,867.00   

MARTINREAINTERNA

TIONALLNC. 
19,759,191.87 15,807,353.50 80.00% 

湖南长丰猎豹汽车有限

公司 
2,920,000.00 2,336,000.00 80.00% 

华晨汽车集团控股有限

公司 
11,901,221.54 9,520,977.23 80.00% 

绵阳华瑞汽车有限公司 6,830,000.00 5,464,000.00 80.00% 

陕西通家汽车股份有限

公司 
14,994,267.75 11,995,414.20 80.00% 

重庆比速汽车有限公司 164,490.24 131,592.19 80.00% 

宁海知豆电动汽车有限

公司 
1,419,389.73 872,042.30 61.44% 

SAIPA,SocieteAnnonym

e 
7,210,238.92 4,326,143.35 60.00% 

丹东黄海汽车有限责任

公司 
10,163,724.14 5,081,862.07 50.00% 

国机智骏汽车有限公司 19,898,755.04 5,969,626.51 30.00% 

汉腾汽车有限公司 15,028,477.58 4,508,543.27 30.00% 

合计 200,486,220.89 144,263,328.01 -- -- 

…… 

 

三、《2020年年度报告》“第十二节 财务报告”之“七、合并报表财务项

目注释”之“17、长期股权投资” 

 

更正前： 

 

被投资

单位 

期初余

额(账面

价值) 

本期增减变动 

期末余

额(账面

价值) 

减值准

备期末

余额 

追加投

资 

减少投

资 

权益法

下确认

的投资

损益 

其他综

合收益

调整 

其他权

益变动 

宣告发

放现金

股利或

利润 

计提减

值准备 
其他 

一、合营企业 

二、联营企业 

天津凯

德实业

有限公

司 

28,609,3

68.35 
  

-16,326,

933.50 
     

12,282,4

34.85 
 



东风（武

汉）实业

有限公

司 

265,085,

378.34 

32,400,0

00.00 
 
25,584,6

68.68 

1,522,03

2.00 

-9,550,8

45.72 

16,206,4

09.18 
  

298,834,

824.12 

8,233,65

7.65 

……            

 

更正后： 

 

被投资

单位 

期初余

额(账面

价值) 

本期增减变动 

期末余

额(账面

价值) 

减值准

备期末

余额 

追加投

资 

减少投

资 

权益法

下确认

的投资

损益 

其他综

合收益

调整 

其他权

益变动 

宣告发

放现金

股利或

利润 

计提减

值准备 
其他 

一、合营企业 

二、联营企业 

天津凯

德实业

有限公

司 

28,609,3

68.35 
  

-16,326,

933.50 
     

12,282,4

34.85 

8,233,65

7.65 

东风（武

汉）实业

有限公

司 

265,085,

378.34 

32,400,0

00.00 
 
25,584,6

68.68 

1,522,03

2.00 

-9,550,8

45.72 

16,206,4

09.18 
  

298,834,

824.12 
 

……..            

 

除上述更正内容外，原公告的其他内容不变。本次更正不涉及对财务报表的

调整，本次更正未对公司 2020 年度财务状况、经营成果和现金流量产生实质性

影响。公司更正后的《 2020 年年度报告》同日披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。公司对因此给投资者带来的不便深表歉意，公司今后

将进一步加强信息披露的复核工作，提高信息披露质量，避免类似的错误再次发

生，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

天津汽车模具股份有限公司  

                                                         董  事  会     

         2021年 6 月 25日    

http://www.cninfo.com.cn/

